
 

 

1 

 

 

Dodatek č. 1  

ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/3865/2023 

"Silnice II/262 Horní Police" 

 

uzavřený mezi těmito smluvními stranami: 

 

Liberecký kraj 

se sídlem U Jezu 642/2a, Liberec, 460 01 

IČO: 70891508 

DIČ: CZ70891508 

zastoupený Martinem Půtou, hejtmanem, v plné moci Ing. Zbyňkem Miklíkem, náměstkem 

hejtmana 

bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 

číslo účtu:             19-7964000277/0100 

dále jen „objednatel“ 

 

a  

 

COLAS CZ, a.s. 

se sídlem: Rubeška 215/1, Vysočany, 190 00 Praha 9 

IČO: 26177005 

DIČ: CZ26177005 

osoba oprávněná podepsat dodatek: Ing. Pavel Keller, ředitel oblasti Sever, na základě plné 

moci 

bankovní spojení: Komerční banka a.s., Praha 1 

číslo účtu:             7408201/0100 

evidence: Obchodní rejstřík vedený u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 6556 

dále jen „zhotovitel“ 

 

 

takto: 

 

Úvodní ustanovení 

1. Smluvní strany uzavřely dne 26. 1. 2024 smlouvu o provedení stavby, vedenou 

objednatelem pod č. OLP/3865/2023, kterou se zhotovitel zavázal pro objednatele provést 



 

 

2 

 

 

stavbu „Silnice II/262 Horní Police“ (dále jen „smlouva“).  

2. Objednatel prohlašuje, že splnil podmínky dle § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „zákon č. 134/2016 Sb.“). 

3. Podrobný popis změn závazku(ů) ze smlouvy včetně konkrétního odůvodnění je uveden v 

příloze tohoto dodatku. 

 

Článek I. 

Předmět dodatku 

1. Z předmětu smlouvy se vzhledem k výše uvedenému vypouští méněpráce tak, jak vyplývá 

z příloh tohoto dodatku.  

2. V souvislosti s výše uvedeným se smluvní strany dále dohodly na změně ceny díla, která se 

snižuje o částku 74.620,94 Kč bez DPH, tj. 90.291,33 Kč včetně DPH.  

3. Celkový přehled změny ceny díla: 

 

Cena díla dle smlouvy bez DPH  1.381.878,48 Kč 

Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 zákona 

č. 134/2016 Sb. bez DPH - vícepráce 

              0,00 Kč 

Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 zákona 

č. 134/2016 Sb. bez DPH - méněpráce 

    -74.620,94 Kč 

Cena díla po započítání ceny změn závazků ze smlouvy 

(odečtení ceny za méněpráce) bez DPH 

1.307.257,54 Kč 

DPH    274.524,08 Kč 

Cena díla po započítání ceny změn závazků ze smlouvy 

(odečtení ceny za méněpráce) včetně DPH 

1.581.781,62 Kč 

 

4. Termín pro dokončení stavebních prací a pro předání a převzetí stavby zůstává nezměněn a 

zhotovitel je povinen dokončit stavební práce včetně dodatečných stavebních prací, 

sjednaných tímto dodatkem, v termínu stanoveném smlouvou. 

 
Článek II. 

Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní ustanovení smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti. 

2. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou tyto přílohy: a) Změna závazku ze smlouvy, b) Soupis 

prací, dodávek a služeb. 

3. Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž tři obdrží objednatel a jeden 

obdrží zhotovitel. 



 

 

3 

 

 

4. Zhotovitel bere na vědomí, že smlouvy s hodnotou předmětu převyšující 50.000 Kč bez DPH 

včetně dohod, na základě kterých se tyto smlouvy mění, nahrazují nebo ruší, zveřejní 

objednatel v registru smluv zřízeném jako informační systém veřejné správy na základě 

zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Zhotovitel výslovně souhlasí s tím, aby tento 

dodatek byl v plném rozsahu v registru smluv objednatelem zveřejněn. Zhotovitel 

prohlašuje, že skutečnosti uvedené v tomto dodatku nepovažuje za obchodní tajemství a 

uděluje svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

5. Tento dodatek nabývá účinnosti jeho zveřejněním objednatelem v registru smluv.  

6. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s textem tohoto dodatku. Tento dodatek byl schválen 

usnesením Rady Libereckého kraje č. 1693/24/RK ze dne 20. 8. 2024. 

 

 

V Liberci dne 19.9.2024 V Praze dne  10.9.2024      

 

 
 

……………………………… ………………………… 

Ing. Zbyněk Miklík Ing. Pavel Keller 

náměstek hejtmana ředitel oblasti Sever 

                                        





ZMĚNA ZÁVAZKU ZE SMLOUVY NA VEŘEJNOU ZAKÁZKU 

„Silnice II/262 Horní Police“ 

 

1/2 

ZMĚNA ZÁVAZKU ZE SMLOUVY NA VEŘEJNOU ZAKÁZKU 

analogicky dle § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,  

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), v rámci veřejné zakázky 

„Silnice II/262 Horní Police“ 

Zadavatel v rámci předmětné veřejné zakázky pořizuje písemný soupis, odůvodnění a cenu změn 

závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku, kde je investorem Liberecký kraj s názvem: „Silnice II/262 

Horní Police“, která byla vypsána Libereckým krajem. 

Změna závazku ze smlouvy dle ust. § 222 odst. 4 zákona 

V rámci realizace stavby bude nutno provést změnu v technickém řešení stavby. Tato změna 

analogicky dle § 222 odst. 4 zákona nemění celkovou povahu veřejné zakázky. 

Odůvodnění nezbytnosti změn závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku: 

SO 101 Silnice II/262 Horní Police 

Odůvodnění méněprací 

S ohledem na vhodné klimatické podmínky, rychlost postupu prací nebylo po dohodě se 

zástupcem objednatele realizováno vodorovné dopravní značení barvou, pouze v plastu. Rovněž 

nebylo nutné provést čištění potrubí v takovém rozsahu ani výškové úpravy znaků inženýrských 

sítí. Ošetření spár asfaltovou zálivkou a řezání asfaltového krytu bylo s ohledem na postup 

pokládky asfaltových směsí redukováno na minimum. Neprovedení výše uvedených prací 

v původně plánovaném rozsahu nemá vliv na kvalitu a trvanlivost díla, ani na bezpečnost a 

plynulost silničního provozu.  

Tato změna analogicky dle § 222 odst. 4 zákona nemění celkovou povahu veřejné zakázky. 

Soupis změn závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku: 

Méněpráce (§ 222, odst. 4 zákona) 

KÓD 

POLOŽKY 
POPIS POLOŽKY MJ MNOŽSTVÍ 

JEDNOTKOVÁ 

CENA 

CELKOVÁ 

CENA 

129945 ČIŠTĚNÍ POTRUBÍ DN DO 300MM M -250,000 34,00 -8 500,00 

58920 VÝPLN SPAR MODIFIKOVANÝM ASFALTEM M -331,900 70,00 -23 233,00 

89922 VÝŠKOVÁ ÚPRAVA MŘÍŽÍ KUS -3,000 3636,00 -10 908,00 

89923 VÝŠKOVÁ ÚPRAVA KRYCÍCH HRNCŮ KUS -6,000 896,00 -5 376,00 

915111 
VODOROVNÉ DOPRAVNÍ ZNACENÍ BARVOU 

HLADKÉ - DODÁVKA A POKLÁDKA 
M2 -140,938 180,00 -25 368,84 

919111 
REZÁNÍ ASFALTOVÉHO KRYTU VOZOVEK 

TL DO 50MM 
M -17,900 69,00 -1 235,10 

CELKEM    -74 620,94 

 

  



ZMĚNA ZÁVAZKU ZE SMLOUVY NA VEŘEJNOU ZAKÁZKU 

„Silnice II/262 Horní Police“ 

 

2/2 

„Silnice II/262 Horní Police“ 

Provedení všech změn závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku „Silnice II/262 Horní Police“ je 

nezbytné pro řádné dokončení díla. 

Zhotovitel : COLAS CZ, a.s. Ing. Michal Svatoň 
 

…………………………….… 

   Dne: 
 

………………………… 

TDS : Bc. Miroslav Ira Bc. Miroslav Ira 
 

………………………………. 

   Dne: 
 

…………………………. 

Zástupce 

objednatele 
: 

Krajská správa silnic 

Libereckého kraje, 

příspěvková organizace  

Ing. Petr Kadlec 
 

………………………………. 

   Dne: 
 

…………………………. 
 

Cena stavby dle smlouvy o provedení stavby (Kč bez DPH) 1 381 878,48 Kč 

Cena změny závazků ze smlouvy analogicky dle § 222 odst. 4 zákona 

č. 134/2016 Sb. bez DPH - vícepráce  
0,00 Kč 

Cena změny závazků ze smlouvy analogicky dle § 222 odst. 4 zákona 

č. 134/2016 Sb. bez DPH - méněpráce 
-74 620,94 Kč 

, Kč 
Absolutní hodnota změny v % (analogicky dle § 222 odst. 4 zákona) 5,40 % 

Cena díla po započítání ceny změn závazků ze smlouvy (přičtení ceny za 

vícepráce a odečtení ceny za méněpráce) bez DPH 
1 307 257,54 Kč 

Cena díla po započítání ceny změn závazků ze smlouvy (přičtení ceny za 

vícepráce a odečtení ceny za méněpráce) včetně DPH 
1 581 781,62 Kč 



AspeEsticon Firma: COLAS CZ, a.s. Strana 1 z 1

3.2.1  (24.2.33.0)

REKAPITULACE STAVBY PO OBJEKTECH

Stavba: 231262691-Silnice II/262 Horní Police

Objekt Název OC bez DPH [Kč] DPH Odbytová cena [Kč]

SO 000 Vedlejší rozpočtové náklady 45 001,00 9 450,21 54 451,21

SO 101 Silnice II/262 Horní Police 1 262 256,54 265 073,87 1 527 330,41

Z toho ZBV

ZBV1 Dodatek č.1 -74 620,94 -15 670,40 -90 291,34

Celkem za stavbu: 1 307 257,54 274 524,08 1 581 781,62





AspeEsticon Firma: COLAS CZ, a.s. Strana 1 z 2

3.1.1.100  (24.2.33.0)

SOUPIS PRACÍ

Stavba: 231262691 - Silnice II/262 Horní Police

Objekt: SO 000 - Vedlejší rozpočtové náklady

Rozpočet: [SO 000] - Vedlejší rozpočtové náklady

Objednatel: Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace

Zhotovitel dokumentace:

Zhotovitel: COLAS CZ, a.s.

Cena dle SoD: 45 001,00 Kč

Celková cena: 45 001,00 Kč

DPH: 9 450,21 Kč

Cena s DPH: 54 451,21 Kč

Vypracoval zadání: Vypracoval nabídku:

Datum zadání: Datum vypracování nabídky:



AspeEsticon Firma: COLAS CZ, a.s. Strana 2 z 2

3.1.1.100  (24.2.33.0)

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ

Objekt: [SO 000] - Vedlejší rozpočtové náklady

PČ Kód Název MJ Množství JOC Celkem

SO 000 Vedlejší rozpočtové náklady 45 001,00

0 Všeobecné konstrukce a práce 45 001,00

1 02720 POMOC PRÁCE ZRÍZ NEBO ZAJIŠT REGULACI A OCHRANU DOPRAVY KPL 1,000 16 500,00 16 500,00

2 02910 OSTATNÍ POŽADAVKY - ZEMEMERICSKÁ MERENÍ KPL 1,000 22 000,00 22 000,00

3 02944 OSTAT POŽADAVKY - DOKUMENTACE SKUTEČ PROVEDENÍ V DIGIT FORMĚ GEODETICKÁ ČÁST KPL 1,000 5 500,00 5 500,00

4 03100 ZARÍZENÍ STAVENIŠTE - ZRÍZENÍ, PROVOZ, DEMONTÁŽ KPL 1,000 1,00 1,00

5 03730 POMOC PRÁCE ZAJIŠT NEBO ZRÍZ OCHRANU INŽENÝRSKÝCH SÍTÍ KPL 1,000 1 000,00 1 000,00



AspeEsticon Firma: COLAS CZ, a.s. Strana 1 z 3

3.1.1.100  (24.2.33.0)

SOUPIS PRACÍ

Stavba: 231262691 - Silnice II/262 Horní Police

Objekt: SO 101 - Silnice II/262 Horní Police

Rozpočet: [SO 101] - Silnice II/262 Horní Police

Objednatel: Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace

Zhotovitel dokumentace:

Zhotovitel: COLAS CZ, a.s.

Cena dle SoD: 1 336 877,48 Kč

Celková cena: 1 262 256,54 Kč

DPH: 265 073,87 Kč

Cena s DPH: 1 527 330,41 Kč

Vypracoval zadání: Vypracoval nabídku:

Datum zadání: Datum vypracování nabídky:



AspeEsticon Firma: COLAS CZ, a.s. Strana 2 z 3

3.1.1.100  (24.2.33.0)

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ

Objekt: [SO 101] - Silnice II/262 Horní Police

PČ Kód Název MJ Množství JOC Celkem

SO 101 Silnice II/262 Horní Police 1 262 256,54

0 Všeobecné konstrukce a práce 1 045,50

1 014101.1 POPLATKY ZA SKLÁDKU M3 2,660 50,00 133,00

2 014101.2 POPLATKY ZA SKLÁDKU M3 18,250 50,00 912,50

1 Zemní práce 169 085,30

3 113728 FRÉZOVÁNÍ ZPEVNENÝCH PLOCH ASFALTOVÝCH, ODVOZ DO 20KM M3 106,400 1 157,00 123 104,80

4 12910 CIŠTENÍ VOZOVEK OD NÁNOSU M3 2,660 8 400,00 22 344,00

5 12922 CIŠTENÍ KRAJNIC OD NÁNOSU TL. DO 100MM M2 182,500 125,00 22 812,50

6 12980 ČIŠTĚNÍ ULIČNÍCH VPUSTÍ KUS 8,000 103,00 824,00

7 129945 ČIŠTĚNÍ POTRUBÍ DN DO 300MM M 0,000 34,00 0,00

SOD 250,000 8 500,00

ZBV: ZBV1 -250,000 -8 500,00

5 Komunikace 957 480,00

8 56962 ZPEVNENÍ KRAJNIC Z RECYKLOVANÉHO MATERIÁLU TL DO 100MM M2 182,500 180,00 32 850,00

9 572213 SPOJOVACÍ POSTRIK Z EMULZE DO 0,5KG/M2 M2 2 660,000 14,00 37 240,00

10 574I54 ASFALTOVÝ KOBEREC MASTIXOVÝ SMA 11+, 11S TL. 40MM M2 2 660,000 324,00 861 840,00

11 58920 VÝPLN SPAR MODIFIKOVANÝM ASFALTEM M 365,000 70,00 25 550,00

SOD 696,900 48 783,00

ZBV: ZBV1 -331,900 -23 233,00

8 Potrubí 22 660,00

12 89922 VÝŠKOVÁ ÚPRAVA MŘÍŽÍ KUS 5,000 3 636,00 18 180,00

SOD 8,000 29 088,00

ZBV: ZBV1 -3,000 -10 908,00

13 89923 VÝŠKOVÁ ÚPRAVA KRYCÍCH HRNCŮ KUS 5,000 896,00 4 480,00

SOD 11,000 9 856,00

ZBV: ZBV1 -6,000 -5 376,00



AspeEsticon Firma: COLAS CZ, a.s. Strana 3 z 3

3.1.1.100  (24.2.33.0)

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ

Objekt: [SO 101] - Silnice II/262 Horní Police

PČ Kód Název MJ Množství JOC Celkem

9 Ostatní konstrukce a práce 111 985,74

14 915111 VODOROVNÉ DOPRAVNÍ ZNACENÍ BARVOU HLADKÉ - DODÁVKA A POKLÁDKA M2 0,000 180,00 0,00

SOD 140,938 25 368,84

ZBV: ZBV1 -140,938 -25 368,84

15 915231 VODOR DOPRAV ZNAC PLASTEM PROFIL ZVUCÍCÍ - DOD A POKLÁDKA M2 140,938 359,00 50 596,74

16 91552.1 VODOR DOPRAV ZNAČ - PÍSMENA KUS 12,000 682,00 8 184,00

17 91552.2 VODOR DOPRAV ZNAČ - PÍSMENA KUS 12,000 1 005,00 12 060,00

18 919111 REZÁNÍ ASFALTOVÉHO KRYTU VOZOVEK TL DO 50MM M 365,000 69,00 25 185,00

SOD 382,900 26 420,10

ZBV: ZBV1 -17,900 -1 235,10

19 93811 OCIŠTENÍ ASFALTOVÝCH VOZOVEK UMYTÍM VODOU M2 2 660,000 6,00 15 960,00


